
Республика Алтай 
Муниципальное образование 

«Майминский район» 
Майминский районный 

Совет депутатов

Алтай Республика 
Муниципал тбзблмб 

«Майма аймак»
Майма аймактынг 

депутаттар Соведи

РЕШЕНИЕ 
47-й очередной сессии 

4-го созыва

от 26 мая 2023 года № 47-3 
с. Майма

О внесении изменений в Положение о гербе и флаге 
муниципального образования «Майминский район», 

утвержденное Решением Майминского районного Совета 
депутатов от 26 декабря 2019 года № 14-5

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», в силу положений ст. 2 
Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Майминский районный Совет депутатов Решил:

1. Внести в Положение о гербе и флаге муниципального образования 
«Майминский район», утвержденное Решением Майминского районного 
Совета депутатов от 26 декабря 2029 года № 14-5, следующие изменения:

1) В абзаце первом части 3.1. статьи 3 слова «избирательной комиссии 
муниципального образования;», исключить.

2) в абзаце втором части 3.1. статьи 3 слова «и избирательной комиссии 
муниципального образования;», исключить.

3) в абзаце четвертом части 3.1. статьи 3 слова «,а также избирательной 
комиссии муниципального образования;», исключить.

4) в абзаце шестом 3.1. статьи 3 слова «,а также членов избирательной 
комиссии муниципального образования;», исключить.

.5) в абзаце третьем части 10.1. статьи 10 слова «избирательная 
комиссия муниципального образования.», исключить.

6) в абзаце втором части 10.3. статьи 10 слова «избирательной 
комиссии муниципального образования.», исключить.

7) в части 20.1. статьи 20 слова «Настоящее правило не 



распространяется на информационную продукцию, официально издаваемую 
избирательной комиссией муниципального образования.», исключить.

2. Решение опубликовать в газете «Сельчанка в Майминском районе» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Председатель Майминского районного
Совета депутатов

азования


